
FAU	HAUKELAND	SKOLE	
Rundskriv:	Foreldrestyrte	aktiviteter	for	skoleklassen	–	retningslinjer	fra	FAU	

	

Til:	Klassekontakter	ved	Haukeland	skole	

	

Vedrørende	klasseturer	på	Haukeland	Skole	

FAU	ved	Haukeland	skole	har,	etter	oppfordring	fra	foreldre,		utarbeidet	noen	veiledende	retningslinjer	
vedrørende	planlegging	og	gjennomføring	av	foreldrestyrte	aktiviteter	og	klasseturer.			

Det	er	svært	positivt	at	foreldre	arrangerer	felles	turer	og	arrangementer	for	klassen.	Hensikten	er	at		
elever	og	foresatte	knytter	bånd	og	får	gode	opplevelser	sammen	,	som	kan	bidra	positivt	til	klassens	
miljø.		

Alle	former	for	aktiviteter	som	skjer	i	skoletiden	er	etter	loven	underordnet	«gratisprinsippet»,	det	vil	si	
at	elevene	skal	kunne	delta	på	det	som	foregår	i	skoletiden,	uten	egenbetaling.	

Sosiale	aktiviteter	som	turer	og	arrangementer	som	foreldrene	arrangerer	utenom	ordinær	skoletid,	
hører	ikke	under	grunnskoleopplæringen	og	faller	dermed	utenfor	«gratisprinsippet».	Slike	aktiviteter	
har	likevel	et	organisatorisk	utspring	fra	skolen,	med	et	betydelig	sosialt	tilsnitt	i	forhold	til	klassemiljøet,	
som	gjør	inkludering	ikke	desto	mindre	viktig.	Det	må	derfor	tilstrebes	at	alle	skal	kunne	delta,	
uavhengig	av	økonomisk,	kulturell	eller	sosial	bakgrunn.		

FAU	vil	derfor	henstille	foreldrene	om	å	fortrinnsvis	legge	til	rette	for	aktiviteter	som	innebærer	en	lav	
terskel	for	deltakelse.	

Ved	starten	på	et	nytt	skoleår	bør	klassekontakter	tidlig	ta	stilling	til	planlegging	av	eventuelle	
klasseturer	og	arrangementer	det	følgende	skoleåret.		I	et	et	informasjonsskriv	til	de	enkelte	elevene	og	
deres	foresatte	presenteres	ønsker	og	omtrentlig	budsjett,	samt	forslag	til	finansiering,	krav	til	eventuelt	
utstyr	(muligheter	for	å	låne	utstyr),	krav	til	antall	medvirkende	foreldre	osv.		

Det	hviler	et	spesielt	ansvar	på	klassekontaktene	for	å	ha	en	tett	dialog	med	kontaktlærer	og	andre	
foreldre	dersom	det	planlegges	aktiviteter	med	en	høy	kostnadsramme	(for	eksempel	skihelgtur	til	
Mjølfjell),	og	å	legge	til	rette	for	finansieringsløsninger	som	gir	alle	muligheten	til	å	delta.	

FAU	har	som	generelt	prinsipp	at	økonomi	ikke	skal	være	til	hinder	for	deltagelse	i	det	som	organiseres	
av	FAU.	Dette	gjelder	også	klassevise	arrangementer.	Dersom	det	oppstår	en	situasjon	der	det	er	
vanskelig	å	dekke	utgifter	til	klassevise	arrangement,	ber	FAU	om	at	klassekontaktene	kontakter	skolen	
(kontaktlærer/rektor),	slik	kan	FAU	bidra	med	støtte.	

Vedtatt	av	Foreldreutvalget	Haukeland	Skole,	3.	mars	2015	


